

Váš dopis zn./ze dne:

24.3.2023

Č. j.:

MHMP 802347/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 629611/2023

Vyřizuje/tel.:

Bc. Klára Kolací


236 003 287

Počet listů/příloh: -/4

Datum:

17.04.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane 

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 24.3.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „*Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění*“ (dále jen „*Žádost*“).

Podle *Žádosti* požadujete:

1) v návaznosti na uzavřenou Rámcovou smlouvu ze dne 16. 7. 2021 mezi povinným subjektem a společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. (dále jen „THMP“), ID registru smluv 15995891, poskytnutí následujících informací:

- a) přehledu dosud provedených částí Díla (tj. instalovaných přístřešků a nimi souvisejících h košů a/nebo zábradlí), a to s uvedením:
 - i. názvu zastávky městské hromadné dopravy (MHD), na které již byly vybudovány nové přístřešky, popř. další prvky mobiliáře;
 - ii. typu přístřešku dle specifikace obsažené v čl. III Rámcové smlouvy instalovaného na té které zastávce MHD, s uvedením, zda spolu s přístřeškem byly na stejné zastávce MHD instalovány rovněž další prvky mobiliáře, a které,
 - iii. datum dokončení instalace toho kterého přístřešku na příslušné zastávce MHD;
- b) skutečné konečné ceny za dodávku a instalaci toho kterého přístřešku a skutečné

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

konečné ceny za dodávku a instalaci případných dalších prvků mobiliáře umístěných spolu s přístřeškem na té které zastávce MHD; rovněž prosím o zaslání příslušných kopií daňových dokladů (faktur) vystavených ze strany THMP objednateli;

- c) jaká byla skutečná cena za Údržbu prvků mobiliáře uhrazená ze strany hl. m. Prahy zhotoviteli, a to prosím jednotlivě v letech 2021, 2022 a 2023; rovněž prosím o zaslání příslušných kopií daňových dokladů (faktur) vystavených THMP objednateli;
- d) jaká byla skutečná cena za náhradní díly, uhrazená ze strany hl. m. Prahy zhotoviteli, a to jednotlivě v letech 2021, 2022 a 2023; rovněž prosím o zaslání příslušných kopií daňových dokladů (faktur) vystavených THMP objednateli.

2) Informace k instalovaným odpadkovým košům v designu navrženém studiem Olgoj Chorchoj, vítězným uchazečem soutěže organizované Institutem plánování a rozvoje hl. m.

Prahy (dále jen „IPR“), a to:

- a) Identifikaci výrobce odpadkových košů v designu od studia Olgoj Chorchoj pro hl. m. Prahu;
- b) Identifikaci dodavatele odpadkových košů v designu od studia Olgoj Chorchoj pro hl. m. Prahu;
- c) Identifikaci osoby provádějící instalaci odpadkových košů v designu od studia Olgoj Chorchoj;
- d) Jaká je jednotková cena za jeden odpadkový koš (popř. za každý jeden typ odpadkového koše, je-li jich více) v designu od studia Olgoj Chorchoj, a to, prosím, v členění
 - (i) cena za dodávku odpadkového koše, a
 - (ii) cena za instalaci odpadkového koše.
- e) Kolik odpadkových košů (a jakých typů, je-li jich více) v designu od studia Olgoj Chorchoj doposud hl. m. Praha pořídila a kolik z nich již bylo nainstalováno a kdy a kde? Rovněž prosím o zaslání příslušných kopií daňových dokladů (faktur) za dodávku a instalaci odpadkových košů;
- f) Pokud již byly odpadkové koše v designu od studia Olgoj Chorchoj v některých místech nahrazeny novými koši (ať již opět v designu od studia Olgoj Chorchoj či v jiném designu), prosím o informaci, kdy a kde přesně byly odpadkové koše nahrazeny a o informaci, zda odpadkový koš byl nahrazen novým odpadkovým košem v designu od studia Olgoj Chorchoj či jiným odpadkovým košem. Zároveň v takovém případě prosím o informaci, po jaké době došlo k výměně koše a z jakého důvodu.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1)

- a) Přehled dosud provedených částí díla je **Přílohou č. 1**, obsahuje název zastávky, typ přístřešku, data dokončení konkrétní zastávky a skutečně uhrazené ceny za dodávku a instalaci konkrétního přístřešku. Faktury jsou **Přílohou č. 2**
- b) Skutečná cena za údržbu prvků mobiliáře v jednotlivých letech byla následující:

2021	0,- Kč
2022	1 596 638,84,- Kč
2023 (ke dni podání žádosti)	774 753

Faktury vystavené THMP jsou **Přílohou č. 3**
- c) skutečná cena za náhradní díly byla v jednotlivých letech následující:

2021	0,- Kč
2022	19 750 028,- Kč
2023 (ke dni podání žádosti)	774 753,- Kč

Součet vyfakturovaných částek je odlišný od výše uvedeného vyčíslení, protože předmětem předání byly i díly, které postupně instalujeme do přístřešků, a předávacím

protokolem byly rozlišeny jako díly, nikoliv náhradní díly. Ve faktuře byly částky sloučeny. Faktury za náhradní díly jsou **Přílohou č. 4.**

Ad 2)

Pořízení (licence) designu/průmyslového vzoru otevřenou designérskou soutěží s nezávislou porotou do vlastnictví hl. města Prahy a následné objednávání kusů prostřednictvím otevřených výběrových řízení na dodavatele jednotlivých tranší je jedním z mnoha postupných kroků směřujících ke sjednocení městského mobiliáře, a tím zvyšování efektivity správy městského mobiliáře a uličního vybavení v Praze. Čím jednodušší bude Praha mobiliář pořizovat, tím pravděpodobněji dosáhne úspory z množství a úspory při servisu v dlouhodobém horizontu (stejně sety náhradních dílů a stejný způsob technického servisu bude použitelný po celé Praze). Vlastnictvím průmyslových vzorů (licencí) si totiž Praha zajišťuje schopnost pořizovat stejný výrobek a zpětně kompatibilní náhradní díly i v dlouhodobém časovém horizontu a zajišťovat konzistentní kvalitu uličního vybavení bez závislosti na jediném dodavateli či výrobcí. Celý budovaný ekosystém pořizování a správy mobiliáře je způsob, jak předvídatelně plnit závazek Prahy zvyšovat kvalitu veřejných prostranství.

Sada pražského mobiliáře Olgoj Chorchoj (Artěl) se stala jedním z pilířů Katalogu doporučených prvků veřejných prostranství hl. města Prahy (viz usnesení RHMP č. 2170 z 29.8.2022), který pro jednotlivá pražská prostředí doporučuje vhodné povrchy, doplňky a detaily a uliční vybavení. Pražský mobiliář Olgoj Chorchoj (Artěl) je doporučen jako vybavení významných míst většiny pražských prostředí a tam, kde z různých důvodů (různá prostředí mají různé nároky) optimálně nevyhovuje, nabízí Katalog doporučených prvků alternativy z jiných designových rodin. Současně však Praha postupně rozšiřuje škálu designů/průmyslových vzorů (licencí) uličního vybavení ve svém vlastnictví o ty nezbytné typy, aby prostřednictvím svých investorských a správcovských organizací dokázala postupně vybavovat i ta veřejná prostranství, pro která jsou nyní využívány výrobky z trhu.

Pro hl. m. Prahu zajišťují instalaci košů výše zmíněného designu dvě městské společnosti THMP a Technická správa komunikací, a.s. (dále jen „TSK“), avšak instalaci může realizovat i městská část na své náklady.

- a) Výrobcem odpadkových košů dodávaných od společnosti THMP je společnost ENERGOVOD CZ, a.s. se sídlem Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00, Praha 4 – Lhotka, IČO: 041 55 637. Výrobcem odpadkových košů dodávaných od společnosti TSK je společnost STOLÁRSTVO MOCNÝ, s.r.o. se sídlem 254, PSČ 95 611 Dvory nad Nitrou, IČO: 46780645.
- b) Dodavatelem odpadkových košů v rámci instalace zastávkových přístřešků je společnost THMP a v rámci investic hl. m. Prahy TSK.
- c) Právníkem osobou provádějící instalaci odpadkových košů je pro THMP společnost Pražské služby a.s. a společnost Premio Invest a.s. V rámci investiční akce zajišťované TSK se jedná o vysoutěženého zhotovitele stavby. Konkrétně byla v současné době realizována akce: Rekonstrukce Koněvova – zhotovitelem je Strabag a.s.
- d) Cena za dodávku odpadkového koše od společnosti THMP je 19 952,- Kč bez DPH. THMP dodává pouze jeden typ odpadkového koše. Cenu za instalaci nelze vyčísřit, protože je vždy součástí ceny instalace přístřešku a s ním spojených stavebních činností a obnovy povrchu v místě přístřešku a koše.

Za TSK:

Jednotková pořizovací cena koše = 21 232,89 Kč bez DPH (odpadkový koš velkokapacitní vč. dodání)

Jednotková pořizovací cena koše = 15 132,06 Kč bez DPH (odpadkový koš závěsný vč. dodání)

Cena za instalaci nelze vyčísřit, vždy je součástí investiční akce.

- e) Od společnosti THMP bylo dodáno 440ks velkokapacitních odpadkových košů. Seznam lokalit, kde byly tyto koše instalovány, je uveden v **Příloze č.1** v počtu 390ks. Data dokončení zastávky odpovídají datu instalace odpadkového koše. 50ks bylo dodáno jako náhradní díly. Faktury jsou součástí odpovědi na bod 1.

Od společnosti TSK byly poskytnuto následující:

Odpadkový koš velkokapacitní = objednáno 200 kusů / instalováno 3 ks v rámci investiční akce TSK – Rekonstrukce Koněvova, číslo akce 999337/1.

Odpadkový koš závěsný = objednáno 200 kusů / instalováno 13 ks v rámci investiční akce TSK – Rekonstrukce Koněvova, číslo akce 999337/1.

- f) THMP vyměnilo nebo nahradilo tyto koše:

VÝMĚNA CELÉHO KOŠE – 1 ks:

ID 1636 Poliklinika Modřany – poškození koše vandalizmem (poškozená dvířka) v 02/2023. Zde byl koš vyměněn za nový 15.2.2023. Poškozený koš (bez dvířek) je uložen ve skladu v Hloubětíně, po dodání ND (dvířka s panty) bude zkompletován a bude možné jej použít dále.

VÝMĚNA VNITŘNÍCH NÁDOB:

ID 2560 Písečná – 10.3.2023 vyměněna nádoba na odpadky. Vadné dno vnitřní nádoby reklamováno u dodavatele Energovod.

V současné době THMP eviduje požadavky na výměnu vnitřních nádob u 3 odpadkových košů, reklamováno u dodavatele Energovod dne 05.04.2023.

(ID 2879 K Žižkovu, ID 2560 Písečná, ID261 Katovická)

VADNÉ PANTY:

V současné době THMP eviduje požadavky na výměnu pantů u 7 odpadkových košů – zde nelze dovřít dvířka. (ID 350 Špitálka, ID 2838 Kohinoor, ID2945 Centrum Zahradní město, ID 1750 Lazarská, ID 2899 Skloněná, ID 2900 Skloněná, ID 2929 Topolová).

TSK neviduje výměnu žádného koše ani jeho dílu.

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru hospodaření s majetkem

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Instalace přístřešků
2. Faktury za instalaci
3. Faktury za správu mobiliáře
4. Faktury za náhradní díly